CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN VÀO HỢP TÁC XÃ……………….

    Kính gửi: Hội đồng quản trị HTX………….

- Tôi tên là:……………………………., Ngày sinh……………….……
- Giới tính (nam, nữ)…………………… Dân tộc: ……………….……,
- Chỗ ở hiện nay số: ……., khóm (ấp) ……………………………………
phường (xã) …………….………............…. huyện (thị xã, thành phố ) ………………………………….….. …., tỉnh……….……………………….
	- Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú (hoặc địa chỉ trụ sở chính đối với pháp nhân): số…..…, khóm (ấp) ……………………………………., phường (xã, thị trấn) ……………………….…………………………, huyện (thị xã, TP) ……………………………………….…, tỉnh…………………….…………..….
	- Số CMND (hoặc CCCD) ………..…………., ngày cấp ……………….., nơi cấp……………………………………………………..
Sau khi được học tập, nghiên cứu về chủ trương, chính sách phát triển kinh tế hợp tác - Hợp tác xã của Đảng và Nhà nước; cũng như Luật HTX năm 2023. Bản thân tôi xét thấy tham gia làm ăn tập thể vừa hỗ trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong sản xuất – kinh doanh, vừa góp phần nâng cao thu nhập, thật sự  đem lại lợi ích thiết thực cho các thành viên.
Tôi tự nguyện làm đơn xin tham gia làm thành viên hợp tác xã …………………. với mức vốn góp là: ……………………… đồng.
(Bằng chữ:………………………………………………………………………….  ……………………………………………………………………………………………)
Sau khi tôi được chấp thuận vào làm thành viên, tôi xin cam kết sẽ thực hiện tốt Điều lệ và các quy định của hợp tác xã; ra sức xây dựng hợp tác xã ngày càng phát triển.
Chân thành cảm ơn!
  …………..,ngày….. tháng….. năm 20.….
                                                                                        Người làm đơn
                                                                                      (Ký, ghi rõ họ tên)

                                                                                 …………...………………….